嘉義市政府衛生局『112年度網路成癮專業人員教育訓練』簡章

壹、 活動主旨：

全球青少年網路成癮症比率約百分之四點六，過度的使用網路，就像類似酒癮、

藥癮、毒癮的上癮行為。網路成癮的人的基本生活功能及社交能力會漸漸地喪

失，就算要停下來時，卻發現自己已身陷其中時無法自拔。網路成癮的問題越

來越常見，隨著世界衛生組織（WHO）在2018年將「網路遊戲成癮症（Gaming

Disorder）」列入精神疾病診斷範疇中，其嚴重性也越來越被重視。教育界、

學術界與醫療界有必要對此問題成因與解決之道有所認識，以俾協助網路成癮

個案早日脫離網路成癮，恢復正常生活，也能減少網路成癮衍生的犯罪行為與

社會問題。

貳、 主辦單位：嘉義市政府衛生局

參、 活動時間：5月19日(五) 上午 9:00-12:30

肆、 活動地點：嘉義市婦女福利服務中心–三樓演講廳

伍、 參與對象：嘉義地區醫療專業人員，含醫師、護理師、社會工作師(員)、臨

床心理師、諮商人員及教職人員等，預計80人。

陸、 相關學分：

一、 中華民國醫師公會全國聯合會學分。

二、 中華民國護理師公會全國聯合會學分。

三、 中華民國醫務社工協會–社會工作師繼續教育學分。

四、 中華民國臨床心理師公會全國聯合會學分。

五、 中華民國諮商心理師公會全國聯合會學分。

六、 教育部全國教師在職進修資訊網–教育學分。

七、 備註：

1. 倘若各類醫事人員報名人數低於5人，則不申請該類學分。

2. 為尊重講師及維護課程品質，請務必全程參與，如中途離席或未全程參與

者，將不予申請學分及核發相關證明。

柒、 本活動採線上報名，報名網址：https://reurl.cc/RvYNxZ

一、 活動報名至5月8日(一)17:00前截止。

二、 上課中請將手機轉為震動或關機，以免影響其他學員權益。

三、 備註：

1. 本活動有供應午餐為響應環保，不提供免洗筷及紙杯，請與會人員自

行攜帶餐具及杯具，並請勿於講堂內飲食，以維護環境整潔。

2. 聯絡窗口：嘉義市政府衛生局 蔡小姐 05-2338066轉 435。

捌、 活動流程：

5月 19日（五）上午 9:00-12:30

活動時間 活動內容 講師

8:30-9:00 報到 －

9:00-10:30 網路成癮的成因與症狀
衛生福利部嘉南療養院

李俊宏主任

10:30-10:40 休息 －

10:40-12:10 網路成癮的心理探索
衛生福利部嘉南療養院

盧永欽主任

12:10-12:30 簽退、滿意度/測驗 －

12:30- 賦歸 －

玖、 講師經歷：

講師姓名 李俊宏 單位職稱
衛生福利部嘉南療養院

/成癮暨司法精神科主任

最高學歷 陽明大學醫學系

專業證照 中華民國臨床心理師證書

講師經歷

嘉南療養院成癮暨司法精神科主治醫師

台北市立療養院精神科住院醫師

台北市立聯合醫院精神科行政總醫師

精神分析學會會員

成癮學會會員

專長 成癮精神醫學、司法精神醫學、一般精神醫學、個別心理治療

講師姓名 盧永欽 單位職稱
衛生福利部嘉南療養院

/臨床心理科主任

最高學歷 成功大學行為醫學研究所碩士

專業證照 中華民國臨床心理師證書

講師經歷

燕巢靜和醫院臨床心理師

南榮技術學院校園心理師

高雄大寮男子監獄性侵害加害人治療師

高雄大寮女子監獄藥酒癮戒癮治療師

台南市學生諮商中心臨床心理師

專長
成人心理衡鑑、健康心理衡鑑、認知功能篩檢、藥物成癮衡鑑、憂鬱

與自殺衡鑑、正念療法